
r

2 9 . 06 . ° 00?

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ

I. Smluvní strany

1. Odběratel:

2. Dodavatel:

Univerzita Karlova v Praze 
2.lékařská fakulta
se sídlem: V Úvalu 84, Praha 5, 150 06
zastoupená: prof.MUDr.Josefem Kouteckým DrSc, děkanem fakulty
IČO: 00216208 DIČ: 001-00216208
Bankovní spojení:
dále jen “odběratel44 
a
Fakultní nemocnice v Motole
se sídlem: V Úvalu 84, Praha 5, 150 06
zastoupená: Ing. Miloslavem Ludvíkem, ředitelem
IČO: 00064203, DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: 
dále jen “dodavatel44

Smluvní strany se dohodly v souladu s § 269 odst.2 obchodního zákona na následujícím znění smlouvy:

II. Předmět plnění

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat zaměstnancům odběratele závodní stravování a doplňkové stravovací 
služby v rozsahu a sortimentu nabídky stravovacího zařízení dodavatele.

2. Místem plnění se rozumí závodní jídelna dodavatele.
3. Stravování bude poskytováno v závodní jídelně dodavatele denně, včetně sobot, nedělí a státem uznávaných 

svátků, v provozní době jídelny. V případě, že provoz bude nutno ze závažných důvodů přerušit (zejména 
havárie, sanitární důvody, údržba, opravy, rekonstrukce, zásah vyšší moci apod.), budou strávníci odběratele 
vhodným způsobem neprodleně informováni. Nenastává tím povinnost dodavatele zajišťovat odběrateli 
náhradní stravování, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

III. Cenová ujednání

1. Byla sjednána cena za 1 hlavní jídlo (hlavní jídlo + čaj) ve výši a) hlavní jídlo I-VT - 38,— Kč bez DPH
b) hlavní jídlo výběr - 63,— Kč bez DPH

V případě, že se dodavatel stane plátcem DPH, navýší dodavatel ceny o přísluš. DPH.
2. Ceny doplňkových jídel (polévky, saláty, zákusky, nápoje apod.) budou uvedeny v závodní jídelně na 

viditelném místě, respektive nabízené zboží bude označováno cenovkami.
3. Úhrada za odebraná jídla a ostatní doplňkový sortiment bude zaměstnanci odběratele hrazena 

prostřednictvím platebních karet.
4. Ke každému odebranému jídlu bude odběratelem poskytnuta dotace ve výši.. .25.. Kč.



IV. Elektronický systém registrace strávníků

1. Odběratel předá dodavateli nejdéle 15 dní před datem sjednaného počátku plnění seznam zaměstnanců
s uvedením jména, příjmení a čísla karty. V případě, že odběratel poskytuje slevy (dotace) vlastním 
zaměstnancům, v systému závodního stravování uvede v příloze seznam výše slev, které budou zavedeny do 
pokladního systému.

2. Platební karty, jejich aktivace, blokování atd. bude zajišťováno dodavatelem v jeho stravovacím 
provozu.

3. Odběratel je povinen:

• seznámit své zaměstnance s podmínkami pro vydání a používání platebních karet
• zajistit vyplňování a ověřování údajů v dílčích žádostech o vydání platební karty
• seznámiti s povinnosti úhrady zálohy za poskytnutou magnetickou kartu ve výši 150 Kč včetně DPH za 

jednu kartu, která je vratná po odevzdání nepoškozené karty
• písemně nahlašovat dodavateli na předepsaném tiskopise : nástupy a výstupy zaměstnanců

změny v držení karet
• v tomto smyslu bere odběratel na vědomí, že jakoukoliv změnu provede dodavatel po doručení 

písemného požadavku - nejdéle do 24 hodin.
• blokaci ztracené,zcizené karty provede dodavatel ihned po telefonickém nahlášení, které však musí být 

potvrzeno písemně do 24 hodin

4. Dodavatel zajistí:

• poskytování gastronomických služeb ve smyslu předmětu plnění smlouvy
• předání potřebných dokladů k zúčtování odběrateli v dohodnutém rozsahu a termínu nejdéle do 3. dne 

následujícího měsíce
• v databázi pokladního systému archivaci dílčích čerpání strávníků nejméně 30 dnů po skončení běžného 

měsíce pro případné reklamace
• řádnou prezentaci nabízených pokrmů a zboží s uvedením jejich cen

V. Platební podmínky

1. Odběratel se zavazuje uhradit dodavateli smluvní zálohu ve výši 150 000 Kč, a to na základě zálohové 
faktury vystavené dodavatelem první pracovní den každého čtvrtletí. Tato záloha bude účetně proúčtovávána 
vždy čtvrtletně.
Záloha bude vratná v případě ukončení smluvního vztahu -  formou odečtu v poslední faktuře.
Přílohou daňového dokladu bude seznam zaměstnanců odběratele, s uvedením rozsahu jejich konzumace 
v daném měsíci. Částka vyúčtovaná daňovým dokladem je splatná do 14 kalendářních dní ode dne vystavení 
dokladu.

2. V případě prodlení odběratele s platbou faktury je odběratel povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VI. Ostatní ujednám

V případě zajištění nesrovnalostí, zejména pokud se jedná o výši účtované konzumace jednotlivých 
strávníků, má právo předmětný zaměstnanec tuto skutečnost reklamovat u vedoucího stravovacího 
provozu dodavatele.



VII. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanovením obchodního zákoníku.
2. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dne 1.7.2001.
3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
4. Trvání platnosti této smlouvy lze ukončit písemnou výpovědí kteroukoliv smluvní stranou, s výpovědní 

lhůtou 30 dnů. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení.
5. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzájemnou dohodou smluvních stran, a to písemnou formou číslovaného 

dodatku smlouvy.
6.. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou 

vyhotoveních.

V Praze dne: 2 8 . 6 .  2001

FAKULí Ní NEMOCNICE V MOTOLE

PRAHA 5 - Motol, V úvalu 84 
ředitel


